
c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: DOE número
112, de 14 de junio de 2010.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Más de un criterio de valoración.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

a) Importe neto: 1.523.728,81 €.

b) Importe de IVA (18%): 274.271,19 €.

c) Importe total: 1.798.000,00 €.

5.- ADJUDICACIÓN DEFINITIVA:

a) Fecha: 23 de noviembre de 2010.

b) Contratista: Eulen, SA.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación (sin IVA): 1.366.762,60 €.

e) Importe total de adjudicación (incluido el IVA): 1.612.779,87 €.

Don Benito, a 24 de noviembre de 2010. El Gerente del Área de Salud de Don Benito-Villa-
nueva de la Serena, ANTONIO JIMÉNEZ MATAS.

• • •

RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2010, de la Gerencia del Área de
Salud de Don Benito-Villanueva de la Serena, por la que se hace pública
la adjudicación del servicio de “Limpieza de los Centros de Atención
Primaria del Área de Salud de Don Benito-Villanueva de la Serena”.
Expte.: CSE/03/1110012931/10/PA. (2010062913)

1.- ENTIDAD ADJUDICATARIA:

a) Organismo: Servicio Extremeño de Salud. Gerencia del Área de Salud de Don Benito-Villa-
nueva de la Serena.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: CSE/03/1110012931/10/PA.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Limpieza de los Centros de Atención Primaria del Área de Salud
de Don Benito-Villanueva de la Serena.

Jueves, 16 de diciembre de 2010
29927NÚMERO 240



c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: DOE número
117, de 21 de junio de 2010.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Más de un criterio de valoración.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

a) Importe neto: 720.339,00 €.

b) Importe de IVA (18%): 129.661,00 €.

c) Importe total: 850.000,00 €.

5.- ADJUDICACIÓN DEFINITIVA:

a) Fecha: 23 de noviembre de 2010.

b) Contratista: Eulen, SA.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación (sin IVA): 699.861,00 €.

e) Importe total de adjudicación (incluido el IVA): 825.835,98 €.

Don Benito, a 25 de noviembre de 2010. El Gerente del Área de Salud de Don Benito-Villa-
nueva de la Serena, ANTONIO JIMÉNEZ MATAS.

• • •

ANUNCIO de 22 de noviembre de 2010 sobre notificación de acuerdo de
inicio y pliego de cargos en el expediente sancionador n.º S/174-2010, en
materia de salud pública. (2010084226)

No habiendo sido posible practicar en el domicilio de su correspondiente destinatario la notifi-
cación del acuerdo de inicio y pliego de cargos del expediente sancionador que se especifica
en el Anexo que se acompaña, se procede a su publicación en el Diario Oficial de Extremadu-
ra, de conformidad con el art. 59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurí-
dico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común (BOE n.º
285, de 27 de noviembre).

De conformidad con lo dispuesto en el art. 10 del Decreto 9/1994, de 8 de febrero, por el
que se aprueba el Reglamento sobre Procedimientos Sancionadores seguidos por la Comuni-
dad Autónoma de Extremadura, se le concede el plazo de 10 días para que presente alega-
ciones y aporte datos, documentos u otros elementos de juicio que considere pertinentes, así
como para que proponga las pruebas que estime convenientes, con indicación de los medios
de que pretenda valerse. 

Jueves, 16 de diciembre de 2010
29928NÚMERO 240


		2010-12-15T17:42:50+0100
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




